administrado via Transferegov com recursos oriundos do fundo de reserva (custos incorridos) do Projeto SUPER
SAMSUNG que tem como objeto o projeto “Ciência de Dados Aplicada à Saúde e Educação na Amazônia” a ser
executado nos termos do Plano de Trabalho, no valor global de R$ 514.786,12 (quinhentos e quatorze mil, setecentos
e oitenta e seis reais e vinte e doze centavos);

II – AUTORIZAR a aceitação de bens;
III. AUTORIZAR a transferência de recursos financeiros, necessários à formação e à execução do

projeto supracitado, direta em conta corrente criada para esse fim pela Fundação de Apoio;
IV. AUTORIZAR o ressarcimento institucional previsto na Proposta Comercial FAEPI (doc. 2764257),

no valor de R$ 2.141,46 (dois mil, cento e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos), a ser recolhido em favor
da FUA via Guia de Recolhimento da União;

V. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 

TANARA LAUSCHNER

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/12/2025

Presidente
(assinado eletronicamente)